



Órgão Oficial do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 31 de Julho de 2014

ANO II
Edição 0344

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde.....	13
Secretaria de Administração	03	CAPSECI.....	13
Div. de Licitação.....	03	Câmara dos Vereadores.....	13
Div de Recursos Humanos.....	12		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 157/2014

Dispõe sobre o enquadramento dos professores aposentados e pensionistas, no Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério Público Municipal de Cianorte, Estado do Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o novo Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público do Município de Cianorte, aprovado pela Lei nº 4.163/2013;

Considerando o reequadramento dos cargos dos profissionais da educação em atividade, nos termos e condições estabelecidas no arts. 129, 130, 131 e 133 da Lei nº 4.163/2013, que alterou a remuneração desses profissionais;

Considerando as disposições estabelecidas no art. 177 e parágrafo único da Lei nº 1.267/1990 do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Cianorte;

Considerando o princípio da legalidade e da publicidade que deve nortear os atos da Administração Pública;

DECRETA

Art. 1º. Ficam enquadrados os professores aposentados e pensionistas, pelos mesmos critérios aplicados no enquadramento dos demais professores em atividade, considerando-se para isto, a situação funcional na data da aposentadoria.

Art. 2º. O enquadramento dos profissionais de que trata o artigo anterior encontra-se detalhado no Anexo I do presente Decreto.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a partir de 01 de fevereiro de 2014.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 09 de julho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

ANEXO I

Aposentado/Pensionista	Data - início do benefício	Nível - Classe
Adélia Aparecida Mattia	27/02/2004	Especial II - 6
Adelmina Martins Adário 2º padrão	28/02/1999	Especial II - 6
Alexandrina Henriques Pereira - 1º padrão	12/09/1993	Especial II - 3
Alexandrina Henriques Pereira - 2º padrão	08/08/2003	Especial II - 3
Ana Maria Hernandez Campo Ferreira - 1º padrão	03/04/1997	Especial II - 2

Ana Maria Hernandez Campo Ferreira - 2º padrão	27/02/2004	Especial II - D
Aparecida Margarida Souza de Moraes	07/07/2011	Especial III - 12
Aparecida Rodrigues da Silva	26/07/2007	Especial II - 1
Aparecida Romero de Albuquerque	01/01/2011	Especial III - 10
Circe Arruda Rodrigues	18/04/1993	Especial I - 3
Cleonice Oliveira	28/03/1998	Especial II - 3
Cleuza Aparecida Gomes Rissan - 1º padrão	01/08/2007	Especial I - 9
Cleuza Aparecida Gomes Rissan - 2º padrão	01/08/2007	Especial I - 6
Cleusa Maria de Souza Andrade	01/01/2009	Especial II - 6
Deolinda Pereira de Oliveira	28/09/2002	Especial II - 4
Dionira Gonçalves Bistaffa	30/04/2004	Especial I - 9
Diva Valde Ramos da Silva	13/07/1995	Especial I - 6
Dolores Rodrigues de Godoy - 1º padrão	27/02/1994	Especial I - 3
Dolores Rodrigues de Godoy - 2º padrão	04/09/1994	Especial I - 3
Dora Lucia de Oliveira Garcia	29/09/2001	Especial II - 7
Dormélia Romoaldo de Oliveira	07/08/1994	Especial I - 6
Edna de Lourdes Vilha Oliveira	09/10/2006	Especial II - 4
Ednei Bessani - 1º padrão	26/04/1998	Especial I - 5
Ednei Bessani - 2º padrão	18/04/2001	Especial I - 5
Elizabeth Freneda de Paiva	01/04/2010	Especial II - 8
Elsa Liebl da Silva - 1º padrão	10/01/2004	Especial II - 5

Elsa Liebl da Silva - 2º padrão	10/01/2004	Especial II - 2
Elza Rota Bacon	02/06/2000	Especial II - 3
Estelamar Pombalino Barbosa	22/11/2007	Especial II - 6
Eurides de Matos Gasquez	04/09/2003	Especial I - 5
Francisca Hatuco Futata Ferreira	24/03/1996	Especial I - 4
Gesumina Victolo Biasotto	16/06/1996	Especial I - 10
Helena dos Santos Ortega - 1º padrão	01/04/2009	Especial II - 8

Helena dos Santos Ortega - 2º padrão	01/04/2013	Especial II - 4
Helena Santana Pizani Cazon	30/05/1998	Especial II - 3
Ilda Kazumi Inoue - 1º padrão	30/10/1998	Especial I - 7
Ilda Kazumi Inoue - 2º padrão	30/10/1998	Especial I - 7
Inês Pereira Bunholo	27/02/1994	Especial I - 1
Iolanda Bolonhezi de Moraes - 1º padrão	03/11/2002	Especial II - 6
Iracema Marcelina da Silva 1º padrão	14/11/1993	Especial II - 1
Iracema Marcelina da Silva 2º padrão	14/11/1993	Especial II - 1
Iracilda Marchini Roco	01/11/2010	Especial III - 8
Isabel Bortolo Alarcon - 1º padrão	03/02/2004	Especial II - 4
Isabel Bortolo Alarcon - 2º padrão	03/02/2004	Especial II - 2
Izabel Cortez Perez - 1º padrão	28/09/2002	Especial II - 5
Izabel Cortez Perez - 2º padrão	30/04/2004	Especial II - 4
Izabel Silva - 1º padrão	18/04/1993	Especial II - 1
Izabel Silva - 2º padrão	31/08/2002	Especial II - 1
Jane Cleia Machado Cabral Pereira	01/10/2012	Especial II - 6
Janice Borges - 1º padrão	01/08/2002	Especial II - 3
Janice Borges - 2º padrão	01/08/2002	Especial II - 3
Josfina Henrique Francisco	01/08/2008	Especial I - 10
Judite Ferreira Gualberto	01/11/2007	Especial I - 4
Ladir Luppi Bordini	08/10/1995	Especial II - 3
Leonilda Cardoso	28/02/2003	Especial II - 6
Leony Sant'Ana Charron	19/09/1993	Especial II - 2
Lucas Cardoso	01/03/1998	Especial I - 4
Luiza Ribeiro	05/12/1998	Especial II - 4
Luzia Teotonio Dorigon	04/09/2003	Especial I - 8
Luzieda Faria	06/06/1993	Especial II - 1
Margaret Gomes de Alcântara	15/07/2011	Especial II - 7
Maria Amélia Franco da Silva - 1º padrão	04/04/1996	Especial I - 6
Maria Amélia Franco da Silva - 2º padrão	31/10/1996	Especial I - 4
Maria Augusta Lopes Fartione - 1º padrão	23/04/1995	Especial I - 3
Maria Augusta Lopes Fartione - 2º padrão	19/09/1999	Especial I - 3
Maria Bernadete Sprizon	13/06/2011	Especial II - 8
Maria Cassidori Padiál	01/01/2006	Especial II - 5
Maria Cleonice Testa	27/06/2002	Especial II - 6
Maria de Fátima Qualiotto Pereira - 1º padrão	01/06/2002	Especial I - 6
Maria de Fátima Qualiotto Pereira - 2º padrão	01/09/2002	Especial I - 2
Maria de Lourdes Mazia da Silva	01/10/2006	Especial I - A
Maria Helena Batalioto Turetta	01/03/1996	Especial II - 4
Maria Luiza de Siqueira Ferreira - 1º padrão	01/02/2012	Especial III - 10
Maria Luiza de Siqueira Ferreira - 2º padrão	01/02/2012	Especial III - 10
Maria Regina Tolono Fanceli	01/09/2013	Especial II - 4
Maria Tereza da Silva	05/02/1995	Especial I - 8
Maria Terezinha Gobi Prado	01/07/2009	Especial II - 9
Marildes Bolognese Angelini	02/12/2010	Especial I - 12
Marilene Neusa Anderson Martinelli - 1º padrão	29/03/2003	Especial II - 5
Marilene Neusa Anderson Martinelli - 2º padrão	30/04/2003	Especial II - 2
Marina Delgado Rodrigues	21/12/2003	Especial II - 8
Marlene Balan Melão	05/06/2013	Especial II - 4

Marley Garcia Tampelini - 1º padrão	14/11/1993	Especial I - 4
Marley Garcia Tampelini - 2º padrão	01/05/2004	Especial I - 2
Maura Martins da Silva	24/03/1996	Especial I - 5
Messias Domingos da Silva falecido - Geralda Célia de Souza Silva	31/10/1993	Especial I - 5
Nadir Alves Bertanha	07/08/1994	Especial I - 6
Nilza Galvão Lopes	01/07/2007	Especial III - 6
Noemia Tomaz	16/12/2010	Especial III - 10
Oneide Maria Rodrigues Ciriaco - 1º padrão	01/09/2001	Especial II - 7
Oneide Maria Rodrigues Ciriaco - 2º padrão	01/09/2001	Especial II - 2
Raimunda de Almeida Ribeiro	01/10/2006	Especial I - 8
Renildes Paulina Viviani	29/02/1996	Especial II - 3
Romana Maria Gonçalves Moreira	12/12/1993	Especial II - 3
Rosa Maria Sprizon	03/09/1975	Especial II - 4
Sirley Mariano	10/08/2011	Especial I - 14
Sonia Maria Dantas Moretti	01/08/2011	Especial III - 9
Suzana Jordão Ribeiro	16/12/2010	Especial I - 12
Tereza Teotônio da Silva - 1º padrão	30/05/2002	Especial I - 4
Tereza Teotônio da Silva - 2º padrão	30/05/2002	Especial I - 4
Valdinez Galvão Babilin	01/05/2009	Especial II - 8
Vania Maria Cardoso Siqueira Gonçalves	16/04/2010	Especial II - 11
Wilma dos Santos	01/01/2013	Especial II - 13
Zenaide Poubel Coelho (especialista em educação)	01/07/2010	Especial II - 6
Zenaide Poubel Coelho	01/07/2010	Especial II - 2
Zeni Gonçalves da Silva	01/05/2013	Especial II - 10
Zilda das Dores Faria Celestino	01/01/2007	Especial II - 3

DECRETO N° 170/14

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.209/13, de 11 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 292.000,00 (Duzentos e noventa e dois mil reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

15.02.2678200212.114. Administração, Conservação e Reparos de Estradas e Vias Urbanas

3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....R\$100.000,00

15.03.1545200222.117. Conservação e Limpeza de Vias e Logradouros Públicos

3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....R\$140.000,00

07.03.0412200042.040. Manutenção da Divisão de Habitação e Urbanismo

3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita (Fonte 0).....R\$52.000,00

Total.....R\$292.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, da seguinte dotação do orçamento em vigor:

15.04.1545100231.013. Pavimentação e Obras Complementares de Vias Públicas

4.4.90.51 Obras e Instalações (Fonte 0).....R\$120.000,00

05.01.2884300000.002. Amortização, Resgate e Encargos da Dívida Contratada

4.6.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatada (Fonte 0).....R\$172.000,00

Total.....R\$292.000,00

Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de julho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO N° 171/14

Altera as metas mensais da receita e cotas mensais da despesa, por categorias econômicas, constantes da Programação Financeira de Desembolso da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, para o exercício de 2014, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Ficam alteradas as metas mensais da receita, por categorias econômicas, constantes da Programação Financeira de Desembolso da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, correspondentes ao exercício de 2014, conforme tabela elaborada pela Superintendência da Entidade,

Art. 2º. Ficam alteradas as cotas mensais de despesas, por categorias econômicas, constantes da Programação Financeira de Desembolso da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, correspondentes ao exercício de 2014, conforme tabela elaborada pela Superintendência da Entidade.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 30 de julho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 463/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás 1390, CEP 87.209-052, telefone (44) 3631-3342, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.422.453/0001-08.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 145/2014.

OBJETO: Aquisição de material hidráulico para a SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.638,90 (três mil, seiscentos e trinta e oito reais e noventa centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 464/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 216, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.977.114/0001-84.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 145/2014.

OBJETO: Aquisição de material hidráulico para a SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 7.377,05 (sete mil, trezentos e setenta e sete reais e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 465/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa M B FERRARI MADEIRAS ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Rio Branco 958, na cidade de

Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.976.181/0001-96.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 145/2014.

OBJETO: Aquisição de material hidráulico para a SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 60,00 (sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 466/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás 1390, CEP 87.209-052, telefone (44) 3631-3342, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.422.453/0001-08.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 143/2014.

OBJETO: Aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 52.239,50 (cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 478/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Rocção Peças e Acessórios Para Veículos Ltda - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 223, Zona 11A, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.798.162/0001-42.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 241/2014.

OBJETO: Aquisição de cronotacógrafos, kit de instalação, selagens, e contratação de serviços para a instalação dos cronotacógrafos, nos veículos da Secretaria de Educação-Divisão de Transportes.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 66.925,00 (sessenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 483/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco 180, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5421, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 236/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para os Centros de Referência de Assistência Social - CRAS's.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 11.848,35 (onze mil e oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 484/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa S.R DUTRA –ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida São Paulo 1191, CEP 87.200-436, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.244.761/0001-78.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 236/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para os Centros de Referência de Assistência Social - CRAS's.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.688,75 (seis mil e seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de julho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 485/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa DAD Supermercados Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Souza Naves 1274, CEP 87.200-432, na cidade de Cianorte, telefone (44) 3019-1632, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.450.459/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 236/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para os Centros de Referência de Assistência Social - CRAS's.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 9.707,15 (nove mil e setecentos e sete reais e quinze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de julho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 486/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa D MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Luiz Carlos Zani 3315, CEP 86.200-000, na cidade de Iporã, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.148.000/0001-12.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 236/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para os Centros de Referência de Assistência Social - CRAS's.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.247,80 (seis mil e duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de julho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 487/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pioneiro Victorio Marcon, N° 466, Pq Industrial II, CEP 87.065-120, na cidade de Maringá, inscrita no CNPJ/MF sob nº 72.272.149/0001-30.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 236/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para os Centros de Referência de Assistência Social - CRAS's.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 11.405,75 (onze mil e quatrocentos e cinco reais e setenta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de julho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 488/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa FELIX E SANTOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Guilherme de Paula Xavier 1184, CEP 87.302-050, na cidade de Campo Mourão, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.056.597/0001-75.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Pregão Presencial nº 236/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para os Centros de Referência de Assistência Social - CRAS's.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.029,85 (cinco mil e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de julho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 212/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 311, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de mão-de-obra mecânica em veículos pertencentes ao Corpo de Bombeiros de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Joel Silva Lima e Cia Ltda Epp, como vencedora dos lotes 01 ao 07, no valor total de R\$ 61.700,00 (sessenta e um mil e setecentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de julho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 236/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 346, concernente a: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para os Centros de Referência de Assistência Social - CRAS's.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Sidnei Aparecido Chiarelli & Cia. Ltda Me, como vencedora dos itens 14-26-42-44-46-59-62-65-67-68-70-71-72-73-74-76-77-79-80-81-82-84-86-87-88-90-91-92-95, no valor total de R\$ 11.848,35 (onze mil e oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos), S R Dutra – Me vencedora dos itens 103-120-124-135 no valor total de R\$ 6.688,75 (seis mil e seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos), Dad Supermercados Ltda Epp vencedora dos itens 09-15-22-29-39-50-51-52-54-60-64-66-69-75-78-83-85-89-93-94-96-97 no valor total de R\$ 9.707,15 (nove mil e setecentos e sete reais e quinze centavos), D Mille Industria e Comércio De Prod. Alim. Ltda Epp vencedora dos itens 02-03-05-11-12-13-16-17-18-19-20-21-33-34-36-37-38-43-45-47-48-55-56-57-58-63-98-99-100-102-106-109-112-114-115-116-117-119-121-122-129-130-132-133-136 no valor total de R\$ 6.247,80 (seis mil e duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos), Atacado Maringá Industria E Comercio De Produtos Alimentícios Ltda vencedora dos itens 08-30-35-101-104-108-113-118-123-125-128-131-134 no valor total de R\$ 11.405,75 (onze mil e quatrocentos e cinco reais e setenta e cinco centavos) e Felix & Santos Ltda – Epp vencedora dos itens 01-04-06-07-10-23-24-25-27-28-31-32-40-41-49-53-61-105-107-110-111-126-127 no valor total de R\$ 5.029,85 (cinco mil e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de julho de 2014

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 241/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 351, concernente a: Aquisição de cronotacógrafos, kit de instalação, selagens, e contratação de serviços para a instalação dos cronotacógrafos, nos veículos da Secretaria de Educação-Divisão de Transportes.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Roccão Peças e Acessórios para Veículos Ltda - EPP, como vencedora dos Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 e 41, no valor total de R\$ 66.925,00 (sessenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
56/2013 ORIUNDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2013.

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a Empresa Brasileira De Correios E Telégrafos, com sede à Rua João Negrão nº 1251 - 2º andar, CEP: 80002-970 na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.028.316/0020-76.

Cláusula Primeira: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência por mais doze meses com término em 12/04/2015, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

Cláusula Segunda: Dotação orçamentária:

02014122322 Manutenção do Gabin do Prefeito 339039470100 (3940)

06014122427 Encargos gerais do município 339039470100 (2616)

02014122424 Festividades com. e inaug. 339039470100 (3941)

Cláusula Terceira: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 07 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 122/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 99/14, homologado em 30/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de Recargas de Gás GLP, Cilindro com 45 kg e Bujão com 13 kg para as cozinhas das Escolas e Centros Municipal de Educação

Empresa: Liquinorte Comércio de Gás Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
2	500	Recargas de Botijão de gás, modelo P-13 com peso de 13 Kg de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)	44,40	22.200,00	liquigás

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 123/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 99/14, homologado em 30/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 69.920,00 (sessenta e nove mil e novecentos e vinte reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de Recargas de Gás GLP, Cilindro com 45 kg e Bujão com 13 kg para as cozinhas das Escolas e Centros Municipal de Educação

Empresa: Companhia Ultragaz S/A

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	400	Recargas de Cilindro de gás, modelo P-45 com peso de 45 Kg de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)	174,80	69.920,00	ultragaz

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 124/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 105/14, homologado em 30/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 31.052,00 (trinta e um mil e cinquenta e dois reais)

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de automóveis e contratação de serviços mecânicos para os veículos da secretaria de serviços municipais

Empresa: S.O Peças E Auto Eletrica Ltda-Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
- Lote: 1 Gol ano 2002 placa AKB 7591					
1	2	Amortecedor dianteiro (o par) 1ª linha	65,00	130,00	Cofap
2	2	Amortecedor traseiro (o par) 1ª linha	80,00	160,00	Cofap
3	1	Anéis de pistão 1ª linha	115,00	115,00	Metal leve
4	4	Bico de injeção 1ª linha	100,00	400,00	Stock
5	4	Biela 1ª linha nova	70,00	280,00	Original
6	1	Bobina de ignição 1ª linha	100,00	100,00	Bosch
7	2	Bomba de combustível 1ª linha	135,00	270,00	Bosch
8	1	Bronzina de biela(o jogo) 1ª linha Stander	40,00	40,00	Metal leve
9	1	Bronzina de mancal(o jogo) 1ª linha Stander	70,00	70,00	Metal leve
10	1	Cabeçote do motor 1ª linha	335,00	335,00	Original
11	2	Cabo de acelerador 1ª linha	35,00	70,00	Cabovel
12	2	Cabo de embreagem 1ª linha	35,00	70,00	Cabovel
13	2	Cabo de velocímetro 1ª linha	20,00	40,00	Cabovel
14	2	Cabo do freio de estacionamento 1ª linha	60,00	120,00	Cabovel
15	2	Jogos de cabos de ignição 1ª linha	100,00	200,00	Bosch
16	1	Caixa de direção seca (completa) 1ª linha	330,00	330,00	TRW
17	2	Cilindro de roda traseiro do freio 1ª linha	18,00	36,00	Controil
18	2	Cilindro mestre do freio 1ª linha	65,00	130,00	Controil
19	2	Coifa da junta homocinética externa 1ª linha	15,00	30,00	Spacer
20	2	Coifa da junta homocinética interna 1ª linha	16,00	32,00	Spacer
21	1	Coifa do eixo motriz interno 1ª linha.	16,00	16,00	Original
22	1	Comando de válvulas 1ª linha	130,00	130,00	Cgh
23	3	Correia do alternador 1ª linha	20,00	60,00	Gates
24	1	Tensor de Correia sincronizadora (dentada) 1ª linha	65,00	65,00	Iná
25	2	Correia sincronizadora(dentada) 1ª linha	35,00	70,00	Gates
26	2	Coxim do câmbio 1ª linha	20,00	40,00	Axius
27	3	Coxim do motor 1ª linha	60,00	180,00	Axius
28	2	Cubo dianteiro 1ª linha	25,00	50,00	Hipper
29	4	Disco de freio 1ª linhaq	30,00	120,00	Hipper
30	1	Hidrovácuo do sist. de freio 1ª linha	120,00	120,00	Controil
31	1	Jogo de junta do motor(com retentores) 1ª linha	90,00	90,00	Sabo
32	2	kit de embreagem (plato, disco, rolamento) 1ª linha	180,00	360,00	Luck
33	2	lonas de freio traseiro (o jogo) 1ª linha	15,00	30,00	Lonaflex
34	3	Pastilhas de freio dianteiro (o jogo) novo 1ª linha	30,00	90,00	Cobek
35	2	Pinça de freio 1ª linha	110,00	220,00	Original
36	1	Pistão (o jogo) 1ª linha sob medida	242,00	242,00	Ks
37	2	Pivos de suspensão lado direito 1ª linha	35,00	70,00	Nakata
38	2	Pivos de suspensão lado esquerdo 1ª linha	35,00	70,00	Nakata
39	1	Reservatório de água novo 1ª linha	30,00	30,00	Gonel
40	1	Reservatório de fluido de freio novo 1ª linha	20,00	20,00	Gonel
41	4	Rolamento da coluna de direção 1ª linha	20,00	80,00	Hs

42	4	Kit do rolamento traseiro (rolamentos, travas e graxa) novo 1ª linha	35,00	140,00	Skf
43	2	Rolamento dianteiro 1ª linha	60,00	120,00	Iná
44	2	Tambor de freio 1ª linha	55,00	110,00	Hipper
45	1	Tampa de óleo do motor 1ª linha	9,00	9,00	Chick
46	1	Tampa do reservatório de água novo 1ª linha	9,00	9,00	Chick
47	2	Terminal de direção lado direito, novo 1ª linha.	30,00	60,00	Nakata
48	2	Terminal de direção lado esquerdo, novo 1ª linha.	30,00	60,00	Nakata
49	1	Jogo de válvulas de admissão 1ª linha	59,00	59,00	TRW
50	1	Jogo de válvulas de escape 1ª linha	70,00	70,00	TRW
51	1	Jogo de tucho do motor 1ª linha	120,00	120,00	Iná
52	1	Bomba de óleo 1ª linha	160,00	160,00	Nakata
53	2	Filtro de ar 1ª linha	18,00	36,00	Tecfio
54	2	Filtro de Combustível	21,00	42,00	Tecfio
55	2	Bomba de água 1ª linha	70,00	140,00	Urba
56	2	Carter 1ª linha	60,00	120,00	Dhf
57	6	Bujão do cárter 1ª linha	5,00	30,00	Dhf
58	2	Mangueira superior do radiador 1ª linha	21,00	42,00	União
59	2	Mangueira inferior do radiador 1ª linha	20,00	40,00	União
60	2	Válvula termostática 1ª linha	30,00	60,00	Vdo
61	1	Velas de ignição (o jogo) 1ª linha	50,00	50,00	Ngk
62	1	Alavanca de cambio 1ª linha	40,00	40,00	Frontec
63	2	Homocinética interna 1ª linha	100,00	200,00	Frontec
64	2	Homocinética externa 1ª linha	90,00	180,00	Space
65	2	Reparo do trapulador 1ª linha	12,00	24,00	Universal
66	1	Filtro de óleo 1ª linha	15,00	15,00	Fram
67	1	Junta de cabeçote 1ª linha	38,00	38,00	Sabo
68	1	Barra de direção 1ª linha	65,00	65,00	Ampri
69	6	Selo de bloco 1ª linha	4,00	24,00	Original
70	1	Interruptor de óleo 1ª linha	12,00	12,00	3rho
71	1	Jogo de tampa de válvula 1ª linha	24,00	24,00	Sabo
72	1	Junta coletora de escape 1ª linha	10,00	10,00	Sabo
73	1	Junta coletora de admissão 1ª linha.	14,00	14,00	Sabo
74	30	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	20,00	600,00	---
- Lote: 3 Fita UNO EX CJT 3743 Ano 2000					
1	2	Amortecedor dianteiro (o par) 1ª linha	130,00	260,00	Monroe
2	2	Amortecedor traseiro (o par) 1ª linha	120,00	240,00	Monroe
3	1	Anéis de pistão 1ª linha	90,00	90,00	Metal leve
4	4	Bico de injeção 1ª linha	90,00	360,00	Stock
5	4	Bielas 1ª linha nova	90,00	360,00	Original
6	1	Bobina de ignição 1ª linha	70,00	70,00	Bosch
7	2	Bomba de combustível 1ª linha	130,00	260,00	Bosch
8	1	Bronzina de biela(o jogo) 1ª linha Stander	30,00	30,00	Metal leve
9	1	Bronzina de mancal(o jogo) 1ª linha Stander	35,00	35,00	Metal leve
10	1	Cabeçote do motor 1ª linha	585,00	585,00	Original
11	2	Cabo de acelerador 1ª linha	25,00	50,00	Cabovel

12	2	Cabo de embreagem 1ª linha	30,00	60,00	Cabovel
13	2	Cabo de velocímetro 1ª linha	15,00	30,00	Cabovel
14	2	Cabo do freio de estacionamento 1ª linha	40,00	80,00	Cabovel
15	2	Jogos de cabos de ignição 1ª linha	40,00	80,00	Bosch
16	1	Caixa de direção seca (completa) 1ª linha	250,00	250,00	TRW
17	2	Cilindro de roda traseiro do freio 1ª linha	20,00	40,00	Controil
18	2	Cilindro mestre do freio 1ª linha	80,00	160,00	Controil
19	2	Coifa da junta homocinética externa 1ª linha	18,00	36,00	Espace
20	2	Coifa da junta homocinética interna 1ª linha	15,00	30,00	Space
21	1	Coifa do eixo motriz interno 1ª linha.	15,00	15,00	Space
22	1	Comando de válvulas 1ª linha	150,00	150,00	Cgd
23	3	Correia do alternador 1ª linha	20,00	60,00	Gates
24	1	Tensor de Correia sincronizadora (dentada) 1ª linha	25,00	25,00	Iná
25	2	Correia sincronizadora(dentada) 1ª linha	30,00	60,00	Gates
26	2	Coxim do câmbio 1ª linha	30,00	60,00	Axios
27	3	Coxim do motor 1ª linha	20,00	60,00	Axios
28	2	Cubo dianteiro 1ª linha	30,00	60,00	Hipper
29	4	Disco de freio 1ª linha	40,00	160,00	Hipper
30	1	Hidrovácuo do sist. de freio 1ª linha	152,00	152,00	Controil
31	1	Jogo de junta do motor(com retentores) 1ª linha	80,00	80,00	Sabo
32	2	kit de embreagem (platô, disco, rolamento) 1ª linha	160,00	320,00	Luck
33	2	lonas de freio traseiro (o jogo) 1ª linha	16,00	32,00	Lonaflex
34	3	Pastilhas de freio dianteiro (o jogo) novo 1ª linha	25,00	75,00	Coblek
35	2	Pinça de freio 1ª linha	150,00	300,00	Original
36	1	Pistão (o jogo) 1ª linha sob medida	307,00	307,00	Ks
37	2	Pivos de suspensão lado direito 1ª linha	25,00	50,00	Nakata
38	2	Pivos de suspensão lado esquerdo 1ª linha	30,00	60,00	Nakata
39	1	Reservatório de água novo 1ª linha	30,00	30,00	Bonel
40	1	Reservatório de fluido de freio novo 1ª linha	20,00	20,00	Bonel
41	4	Rolamento da coluna de direção 1ª linha	35,00	140,00	Ws
42	4	Kit do rolamento traseiro (rolamentos, travas e graxa) novo 1ª linha	30,00	120,00	Skf
43	2	Rolamento dianteiro 1ª linha	45,00	90,00	Iná
44	2	Tambor de freio 1ª linha	50,00	100,00	Hipper
45	1	Tampa de óleo do motor 1ª linha	8,00	8,00	Clik
46	1	Tampa do reservatório de água novo 1ª linha	8,00	8,00	Clik
47	2	Terminal de direção lado direito, novo 1ª linha.	25,00	50,00	Nakata
48	2	Terminal de direção lado esquerdo, novo 1ª linha.	20,00	40,00	Nakata
49	1	Jogo de válvulas de admissão 1ª linha	50,00	50,00	TRW
50	1	Jogo de válvulas de escape 1ª linha	75,00	75,00	TRW
51	1	Jogo de tucho do motor 1ª linha	100,00	100,00	Iná
52	1	Bomba de óleo 1ª linha	100,00	100,00	Nakata
53	2	Filtro de ar 1ª linha	15,00	30,00	Fram
54	2	Filtro de Combustível	15,00	30,00	Fram

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 125/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º. 105/14, homologado em 30/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 50.046,00 (cinquenta mil e quarenta e seis reais)

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de automóveis e contratação de serviços mecânicos para os veículos da secretaria de serviços municipais

Empresa: Auto Elétrica E Mecânica Meneses Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 6 Ford Escort AGM 7133, AGM 7112.					
1	4	Amortecedor dianteiro (o par) 1ª linha	247,00	988,00	Cofap
2	4	Amortecedor traseiro (o par) 1ª linha	214,50	858,00	Cofap
3	2	Anéis de pistão 1ª linha	78,00	156,00	Ks
4	8	Bico de injeção 1ª linha	97,50	780,00	Bosch
5	8	Biela 1ª linha nova	97,50	780,00	Original
6	2	Bobina de ignição 1ª linha	104,00	208,00	Bosch
7	4	Bomba de combustível 1ª linha	104,00	416,00	Bosch
8	2	Bronzina de biela(o jogo) 1ª linha Stander	29,25	58,50	Metal leve
9	2	Bronzina de mancal(o jogo) 1ª linha Stander	39,00	78,00	Metal leve
10	2	Cabeçote do motor 1ª linha	357,50	715,00	Original
11	4	Cabo de acelerador 1ª linha	16,25	65,00	Iks
12	4	Cabo de embreagem 1ª linha	29,25	117,00	Iks
13	4	Cabo de velocímetro 1ª linha	22,75	91,00	Iks
14	4	Cabo do freio de estacionamento 1ª linha	45,50	182,00	Iks
15	4	Jogos de cabos de ignição 1ª linha	74,75	299,00	Ngk
16	2	Caixa de direção seca(completa) 1ª linha	273,00	546,00	TRW
17	4	Cilindro de roda traseiro do freio 1ª linha	22,75	91,00	Vargas
18	4	Cilindro mestre do freio 1ª linha	91,00	364,00	Vargas
19	4	Coifa da junta homocinética externa 1ª linha	13,00	52,00	Spicer
20	4	Coifa da junta homocinética interna 1ª linha	16,25	65,00	Spicer
21	2	Coifa do eixo motriz interno 1ª linha.	16,25	32,50	Spicer
22	2	Comando de válvulas 1ª linha	100,75	201,50	Sambel
23	6	Correia do alternador 1ª linha	9,75	58,50	Dayco
24	2	Tensor de Correia sincronizadora (dentada) 1ª linha	29,25	58,50	Zen
25	4	Correia sincronizadora(dentada) 1ª linha	16,25	65,00	Dayco
26	4	Coxim do câmbio 1ª linha	52,00	208,00	Axios
27	6	Coxim do motor 1ª linha	32,50	195,00	Axios
28	4	Cubo dianteiro 1ª linha	19,50	78,00	Fremax
29	8	Disco de freio 1ª linha	52,00	416,00	Fremax
30	2	Hidrovácuo do sist. de freio 1ª linha	123,50	247,00	Controil
31	2	Jogo de junta do motor(com retentores) 1ª linha	58,50	117,00	Sabo
32	4	kit de embreagem (plato, disco, rolamento) 1ª linha	169,00	676,00	Luk
33	4	lonas de freio traseiro (o jogo) 1ª linha	52,00	208,00	Syl
34	6	Pastilhas de freio dianteiro (o jogo) novo 1ª linha	29,25	175,50	Syl

35	4	Pinça de freio 1ª linha	97,50	390,00	Vargas
36	2	Pistão (o jogo) 1ª linha sob medida	227,50	455,00	Ks
37	4	Pivos de suspensão lado direito 1ª linha	29,25	117,00	Drive
38	4	Pivos de suspensão lado esquerdo 1ª linha	29,25	117,00	Drive
39	2	Reservatório de água novo 1ª linha	32,50	65,00	Gonel
40	2	Reservatório de fluido de freio novo 1ª linha	16,25	32,50	Gonel
41	8	Rolamento da coluna de direção 1ª linha	32,50	260,00	Ina
42	8	Kit do rolamento traseiro (rolamentos, travas e graxa) novo 1ª linha	48,75	390,00	Ina
43	8	Rolamento dianteiro 1ª linha	29,25	234,00	Ina
44	8	Tambor de freio 1ª linha	84,50	676,00	Fremax
45	2	Tampa de óleo do motor 1ª linha	6,50	13,00	Florio
46	2	Tampa do reservatório de água novo 1ª linha	6,50	13,00	Florio
47	4	Terminal de direção lado direito, novo 1ª linha.	22,75	91,00	Drive
48	4	Terminal de direção lado esquerdo, novo 1ª linha.	22,75	91,00	Drive
49	2	Jogo de válvulas de admissão 1ª linha	39,00	78,00	Trw
50	2	Jogo de válvulas de escape 1ª linha	52,00	104,00	Trw
51	2	Jogo de tucho do motor 1ª linha	104,00	208,00	Delphi
52	2	Bomba de óleo 1ª linha	78,00	156,00	Nakata
53	4	Filtro de ar 1ª linha	11,70	46,80	Fran
54	4	Filtro de Combustível	13,00	52,00	Fran
55	4	Bomba de água 1ª linha	45,50	182,00	Indisa
56	4	Carter 1ª linha	55,25	221,00	Corcerama
57	12	Bujão do cárter 1ª linha	5,20	62,40	Fw
58	4	Manguera superior do radiador 1ª linha	16,25	65,00	Jamaica
59	4	Manguera inferior do radiador 1ª linha	18,20	72,80	Jamaica
60	4	Válvula termostática 1ª linha	35,75	143,00	Mahle
61	2	Velas de ignição (o jogo) 1ª linha	32,50	65,00	Ngk
62	2	Alavanca de cambio 1ª linha	117,00	234,00	Corcerama
63	4	Homocinética interna 1ª linha	117,00	468,00	Spicer
64	4	Homocinética externa 1ª linha	104,00	416,00	Spicer
65	4	Reparo do trabulador 1ª linha	45,50	182,00	Fw
66	2	Filtro de óleo 1ª linha	9,75	19,50	Fran
67	2	Junta de cabeçote 1ª linha	26,00	52,00	Sabo
68	12	Selo de bloco 1ª linha	3,25	39,00	Fw
69	2	Interruptor de óleo 1ª linha	9,75	19,50	Marflex
70	2	Jogo de tampa de válvula 1ª linha	19,50	39,00	Sabo
71	2	Junta coletora de escape 1ª linha	9,75	19,50	Sabo
72	2	Junta coletora de admissão 1ª linha.	6,50	13,00	Sabo
73	80	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	50,00	4.000,00	---
Lote: 7 VW Kombi AGG6734, ALZ 6695.					
1	4	Amortecedor dianteiro (o par) 1ª linha	162,50	650,00	Cofap
2	4	Amortecedor traseiro (o par) 1ª linha	123,50	494,00	Cofap
3	4	Anéis de pistão 1ª linha	78,00	312,00	Ks
4	16	Bico de injeção 1ª linha	97,50	1.560,00	Bosch
5	16	Biela 1ª linha nova	97,50	1.560,00	Original

6	4	Bobina de ignição 1ª linha	94,25	377,00	Bosch
7	4	Bomba de combustível 1ª linha	104,00	416,00	Bosch
8	4	Bronzina de biela(o jogo) 1ª linha Stander	32,50	130,00	Metal leve
9	4	Bronzina de mancal(o jogo) 1ª linha Stander	55,25	221,00	Metal leve
10	8	Cabeçote do motor 1ª linha	292,50	2.340,00	Original
11	4	Cabo de acelerador 1ª linha	9,75	39,00	Iks
12	4	Cabo de embreagem 1ª linha	16,25	65,00	Iks
13	4	Cabo de velocímetro 1ª linha	22,75	91,00	Iks
14	4	Cabo do freio de estacionamento 1ª linha	22,75	91,00	Iks
15	4	Jogos de cabos de ignição 1ª linha	81,25	325,00	Ngk
16	4	Caixa de direção seca (completa) 1ª linha	617,50	2.470,00	TRW
17	16	Cilindro de roda traseiro do freio 1ª linha	29,25	468,00	Vargas
18	4	Cilindro mestre do freio 1ª linha	91,00	364,00	Vargas
19	16	Coifa da junta homocinética externa 1ª linha	19,50	312,00	Spicer
20	4	Correia do alternador 1ª linha	78,00	312,00	Dayco
21	4	Coxim do câmbio 1ª linha	26,00	104,00	Axios
22	8	Coxim do motor 1ª linha	16,25	130,00	Axios
23	4	Cubo dianteiro 1ª linha	52,00	208,00	Fremax
24	4	Hidrovácuo do sist. de freio 1ª linha	149,50	598,00	Controil
25	4	Jogo de junta do motor (com retentores) 1ª linha	45,50	182,00	Sabo
26	4	kit de embreagem (plato, disco, rolamento) 1ª linha	169,00	676,00	Luk
27	4	lonas de freio traseiro (o jogo) 1ª linha	16,25	65,00	Syl
28	8	Pastilhas de freio dianteiro (o jogo) novo 1ª linha	19,50	156,00	Syl
29	4	Pinça de freio 1ª linha	117,00	468,00	Vargas
30	4	Pistão (o jogo) 1ª linha sob medida	422,50	1.690,00	Ks
31	16	Pivos de suspensão lado direito 1ª linha	52,00	832,00	Drive
32	16	Pivos de suspensão lado esquerdo 1ª linha	52,00	832,00	Gonel
33	2	Reservatório de água novo 1ª linha	29,30	58,60	Iná
34	8	Rolamento da coluna de direção 1ª linha	35,75	286,00	Iná
35	16	Kit do rolamento traseiro (rolamentos, travas e graxa) novo 1ª linha	78,00	1.248,00	Iná
36	8	Rolamento dianteiro 1ª linha	52,00	416,00	Ina
37	4	Tambor de freio 1ª linha	104,00	416,00	fremax
38	2	Tampa de óleo do motor 1ª linha	6,50	13,00	Florio
39	2	Tampa do reservatório de água novo 1ª linha	6,50	13,00	Florio
40	4	Terminal de direção lado direito, novo 1ª linha.	29,25	117,00	Drive
41	4	Terminal de direção lado esquerdo, novo 1ª linha.	29,25	117,00	Drive
42	4	Jogo de válvulas de admissão 1ª linha	39,00	156,00	TRW
43	4	Jogo de válvulas de escape 1ª linha	45,50	182,00	TRW
44	4	Jogo de tucho do motor 1ª linha	110,50	442,00	Delphi
45	4	Bomba de óleo 1ª linha	58,50	234,00	Nakata
46	4	Filtro de ar 1ª linha	22,75	91,00	Fran
47	4	Filtro de Combustível	13,65	54,60	Fran
48	4	Bomba de água 1ª linha	69,40	277,60	Indisa
49	4	Carter 1ª linha	52,00	208,00	Corcerama

50	12	Bujão do cárter 1ª linha	5,20	62,40	Fw
51	4	Válvula termostática 1ª linha	60,00	240,00	Mahle
52	4	Velas de ignição (o jogo) 1ª linha	48,75	195,00	Ngk
53	4	Alavanca de cambio 1ª linha	29,25	117,00	Corcerama
54	16	Homocinética interna 1ª linha	111,00	1.776,00	Spicer
55	4	Acoplamento do trapulador 1ª linha	30,00	120,00	Corcerama
56	4	Barra de direção 1ª linha	90,00	360,00	Drive
57	4	Interruptor de óleo 1ª linha	11,70	46,80	Marflex
58	4	Jogo de tampa de válvula 1ª linha	16,25	65,00	Sabo
59	4	Junta coletora de escape 1ª linha	12,00	48,00	Sabo
60	8	Pino central 1ª linha	75,00	600,00	Sabo
61	80	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	50,00	4.000,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 126/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º. 105/14, homologado em 30/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 34.855,00 (trinta e quatro mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de automóveis e contratação de serviços mecânicos para os veículos da secretaria de serviços municipais

Empresa: J S Auto Center Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 2 Saveiro CL 1.8 MI placa AIB 8149 ano 1999					
1	2	Amortecedor dianteiro (o par) 1ª linha	49,62	99,24	Stock
2	2	Amortecedor traseiro (o par) 1ª linha	66,16	132,32	Stock
3	1	Anéis de pistão 1ª linha	90,14	90,14	Cofap
4	4	Bico de injeção 1ª linha	74,43	297,72	Bosch
5	4	Biela 1ª linha nova	81,05	324,20	Malle
6	1	Bobina de ignição 1ª linha	112,47	112,47	Bosch
7	2	Bomba de combustível 1ª linha	112,47	224,94	Star
8	1	Bronzina de biela(o jogo) 1ª linha Stander	40,52	40,52	Cofap
9	1	Bronzina de mancal(o jogo) 1ª linha Stander	46,31	46,31	Cofap
10	1	Cabeçote do motor 1ª linha	446,58	446,58	Engt
11	2	Cabo de acelerador 1ª linha	21,50	43,00	Flori
12	2	Cabo de embreagem 1ª linha	28,12	56,24	Flori
13	2	Cabo de velocímetro 1ª linha	17,37	34,74	Flori
14	2	Cabo do freio de estacionamento 1ª linha	50,45	100,90	MS
15	2	Jogos de cabos de ignição 1ª linha	66,99	133,98	Ngk
16	1	Caixa de direção seca (completa) 1ª linha	330,80	330,80	Ampri
17	2	Cilindro de roda traseiro do freio 1ª linha	13,23	26,46	Controil
18	2	Cilindro mestre do freio 1ª linha	52,10	104,20	Controil
19	2	Coifa da junta homocinética externa 1ª linha	13,23	26,46	Spicer
20	2	Coifa da junta homocinética interna 1ª linha	14,06	28,12	Spicer
21	1	Coifa do eixo motriz interno 1ª linha.	14,06	14,06	Spicer
22	1	Comando de válvulas 1ª linha	125,70	125,70	Engt
23	3	Correia do alternador 1ª linha	11,58	34,74	Conti
24	1	Tensor de Correia sincronizadora (dentada) 1ª linha	32,25	32,25	Renale

25	2	Correia sincronizadora(dentada) 1ª linha	28,12	56,24	Conti
26	2	Coxim do câmbio 1ª linha	15,71	31,42	Axios
27	3	Coxim do motor 1ª linha	15,71	47,13	Axios
28	2	Cubo dianteiro 1ª linha	23,98	47,96	Syl
29	4	Disco de freio 1ª linhaq	29,77	119,08	Hiper
30	1	Hidrovácuo do sist. de freio 1ª linha	142,24	142,24	Vargas
31	1	Jogo de junta do motor(com retentores) 1ª linha	68,64	68,64	Sabo
32	2	kit de embreagem (platô, disco, rolamento) 1ª linha	173,67	347,34	Sachs
33	2	lonas de freio traseiro (o jogo) 1ª linha	13,23	26,46	Frasle
34	3	Pastilhas de freio dianteiro (o jogo) novo 1ª linha	23,98	71,94	Syl
35	2	Pinça de freio 1ª linha	118,26	236,52	Hiper
36	1	Pistão (o jogo) 1ª linha sob medida	276,22	276,22	Suloy
37	2	Pivos de suspensão lado direito 1ª linha	31,43	62,86	Drive way
38	2	Pivos de suspensão lado esquerdo 1ª linha	31,43	62,86	Drive way
39	1	Reservatório de água novo 1ª linha	24,81	24,81	Gonel
40	1	Reservatório de fluido de freio novo 1ª linha	18,19	18,19	Gonel
41	4	Rolamento da coluna de direção 1ª linha	18,19	72,76	Skf
42	4	Kit do rolamento traseiro (rolamentos, travas e graxa) novo 1ª linha	32,25	129,00	Skf
43	2	Rolamento dianteiro 1ª linha	43,83	87,66	Skf
44	2	Tambor de freio 1ª linha	40,52	81,04	Hiper
45	1	Tampa de óleo do motor 1ª linha	5,79	5,79	Flori
46	1	Tampa do reservatório de água novo 1ª linha	5,79	5,79	Flori
47	2	Terminal de direção lado direito, novo 1ª linha.	23,98	47,96	Drive way
48	2	Terminal de direção lado esquerdo, novo 1ª linha.	23,98	47,96	Drive way
49	1	Jogo de válvulas de admissão 1ª linha	40,52	40,52	TRW
50	1	Jogo de válvulas de escape 1ª linha	56,24	56,24	TRW
51	1	Jogo de tucho do motor 1ª linha	117,43	117,43	TRW
52	1	Bomba de óleo 1ª linha	90,17	90,17	Columbia
53	2	Filtro de ar 1ª linha	11,58	23,16	Wega
54	2	Filtro de Combustível	14,06	28,12	Wega
55	2	Bomba de água 1ª linha	44,66	89,32	Urba
56	2	Carter 1ª linha	56,24	112,48	MS
57	6	Bujão do cárter 1ª linha	4,14	24,84	Flori
58	2	Mangueira superior do radiador 1ª linha	15,71	31,42	Ibtf
59	2	Mangueira inferior do radiador 1ª linha	15,71	31,42	Ibtf
60	2	Válvula termostática 1ª linha	30,60	61,20	Flori
61	1	Velas de ignição (o jogo)1ª linha	34,73	34,73	Ngk
62	1	Alavanca de cambio 1ª linha	31,43	31,43	Nati
63	2	Homocinética interna 1ª linha	101,72	203,44	Spicer
64	2	Homocinética externa 1ª linha	84,35	168,70	Spicer
65	2	Reparo do trapulador 1ª linha	9,92	19,84	Axios
66	1	Filtro de óleo 1ª linha	9,92	9,92	Wega
67	1	Junta de cabeçote 1ª linha	23,16	23,16	Sabo
68	1	Barra de direção 1ª linha	56,24	56,24	Egt
69	6	Selo de bloco 1ª linha	3,31	19,86	TRW
70	1	Interruptor de óleo 1ª linha	10,75	10,75	Flori
71	1	Jogo de tampa de válvula 1ª linha	7,87	7,87	TRW
72	1	Junta coletora de escape 1ª linha	6,62	6,62	TRW
73	1	Junta coletora de admissão 1ª linha.	4,96	4,96	TRW
74	40	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	33,08	1.323,20	---
Nota: 5 Fiesta AKE 8690, AKV 0537, AKV 0541.					
1	6	Amortecedor dianteiro (o par) 1ª linha	275,44	1.652,64	Stock
2	6	Amortecedor traseiro (o par) 1ª linha	176,90	1.061,40	Stock
3	3	Anéis de pistão 1ª linha	85,68	257,04	MI
4	12	Bico de injeção1ª linha	113,48	1.361,76	Bosch
5	12	Biela 1ª linha nova	105,68	1.268,16	MI
6	3	Bobina de ignição 1ª linha	88,13	264,39	Delphi
7	6	Bomba de combustível 1ª linha	106,83	640,98	Bosch
8	3	Bronzina de bielão(o jogo) 1ª linha Stander	58,75	176,25	MI
9	3	Bronzina de mancal(o jogo) 1ª linha Stander	69,36	208,08	MI
10	3	Cabeçote do motor 1ª linha	440,64	1.321,92	Engt
11	6	Cabo de acelerador1ª linha	26,11	156,66	Engt

12	6	Cabo do freio de estacionamento 1ª linha	58,75	352,50	Ikf
13	6	Jogos de cabos de ignição 1ª linha	58,75	352,50	Delphi
14	3	Caixa de direção seca (completa) 1ª linha	277,44	832,32	TRW
15	6	Cilindro de roda traseiro do freio 1ª linha	26,10	156,60	Controil
16	6	Cilindro mestre do freio 1ª linha	89,76	538,56	Controil
17	6	Coifa da junta homocinética externa 1ª linha	13,87	83,22	Spicer
18	6	Coifa da junta homocinética interna 1ª linha	17,14	102,84	Spicer
19	3	Coifa do eixo motriz interno 1ª linha.	17,14	51,42	Spicer
20	3	Comando de válvulas 1ª linha	161,57	484,71	TRW
21	9	Correia do alternador 1ª linha	26,93	242,37	Conti
22	6	Coxim do câmbio 1ª linha	83,23	499,38	Axios
23	9	Coxim do motor 1ª linha	34,27	308,43	Axios
24	6	Cubo dianteiro 1ª linha	26,11	156,66	Hiper
25	12	Disco de freio 1ª linhaq	55,49	665,88	Hiper
26	3	Hidrovácuo do sist. de freio 1ª linha	140,35	421,05	Controil
27	3	Jogo de junta do motor(com retentores) 1ª linha	65,28	195,84	Sabo
28	6	kit de embreagem (platô, disco, rolamento) 1ª linha	192,26	1.153,56	Sachs
29	6	lonas de freio traseiro (o jogo) 1ª linha	50,59	303,54	Syl
30	9	Pastilhas de freio dianteiro (o jogo) novo 1ª linha	29,90	269,10	Syl
31	6	Pinça de freio 1ª linha	106,39	638,34	Syl
32	3	Pistão (o jogo) 1ª linha sob medida	262,75	788,25	MI
33	6	Pivos de suspensão lado direito 1ª linha	29,21	175,26	Drive way
34	6	Pivos de suspensão lado esquerdo 1ª linha	29,38	176,28	Drive way
35	3	Reservatório de água novo 1ª linha	34,27	102,81	Gonel
36	3	Reservatório de fluido de freio novo 1ª linha	17,95	53,85	Gonel
37	12	Rolamento da coluna de direção 1ª linha	38,16	457,92	Skf
38	12	Kit do rolamento traseiro (rolamentos, travas e graxa) novo 1ª linha	56,88	682,56	Skf
39	6	Rolamento dianteiro 1ª linha	46,00	276,00	Skf
40	6	Tambor de freio 1ª linha	90,29	541,74	Hiper
41	6	Tampa de óleo do motor 1ª linha	7,20	43,20	Flori
42	3	Tampa do reservatório de água novo 1ª linha	7,17	21,51	Flori
43	6	Terminal de direção lado direito, novo 1ª linha.	23,77	142,62	Drive way
44	6	Terminal de direção lado esquerdo, novo 1ª linha.	23,90	143,40	TRW
45	3	Jogo de válvulas de admissão 1ª linha	48,82	146,46	TRW
46	3	Jogo de válvulas de escape 1ª linha	52,33	156,99	TRW
47	3	Jogo de tucho do motor 1ª linha	110,19	330,57	TRW
48	3	Bomba de óleo 1ª linha	85,00	255,00	columbia
49	6	Filtro de ar 1ª linha	12,54	75,24	Wega
50	6	Filtro de Combustível	12,56	75,36	Wega
51	6	Bomba de água 1ª linha	49,82	298,92	Urba
52	6	Carter 1ª linha	56,91	341,46	Ms
53	18	Bujão do cárter 1ª linha	5,29	95,22	Flori
54	6	Mangueira superior do radiador 1ª linha	25,20	151,20	Ibtf
55	6	Mangueira inferior do radiador 1ª linha	16,38	98,28	Ibtf

56	6	Válvula termostática 1ª linha	26,85	161,10	Flori
57	3	Velas de ignição (o jogo)1ª linha	34,27	102,81	Ngk
58	3	Alavanca de cambio 1ª linha	112,61	337,83	Nati
59	6	Homocinética interna 1ª linha	130,39	782,34	Spicer
60	6	Homocinética externa 1ª linha	132,19	793,14	Spicer
61	6	Reparo do trapulador 1ª linha	42,43	254,58	Flori
62	3	Filtro de óleo 1ª linha	13,87	41,61	Wega
63	3	Junta de cabeçote 1ª linha	34,27	102,81	Sabo
64	18	Selo de bloco 1ª linha	3,26	58,68	TRW
65	3	Interruptor de óleo 1ª linha	13,74	41,22	Sabo
66	3	Jogo de tampa de válvula 1ª linha	29,38	88,14	Sabo
67	3	Junta coletora de escape 1ª linha	9,79	29,37	Sabo
68	3	Junta coletora de admissão 1ª linha	9,79	29,37	Sabo
69	80	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	32,16	2.572,80	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 314/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 212/14, homologado em 24/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 61.700,00 (sessenta e um mil e setecentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de mão-de-obra mecânica em veículos pertencentes ao Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: Joel Silva Lima & Cia Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote: 1 - ABT - 4020 Caminhão VW 11-130 - ANO 1985					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	4	ADITIVO MOTOR - LITRO	Bardahl	38,15	152,60
2	4	ADITIVO RADIADOR ANTICORROSIVO 1 LTO	Mercede	22,89	91,56
3	2	Amortecedor dianteiro	Cofap	192,27	384,54
4	2	ARANHA TRAVA CUBO RODA TRAZ	Rochester	3,81	7,62
5	10	ARRUELA VEDACAO 06x10 (ALUMINIO)	Rochester	0,14	1,40
6	1	BARRA DIRECAO CURTA	Volkswagem	224,32	224,32
7	1	BICO INJETOR MWM D229 SIMPLES	Bosch	44,25	44,25
8	1	BOMBA MANUAL MOTOR TDS	Bosch	26,70	26,70
9	2	Cabo afogador	Ford	41,96	83,92
10	1	CILINDRO EMBREAGEM AUX	Varga	83,93	83,93
11	1	CILINDRO FREIO MESTRE	Varga	122,08	122,08
12	2	CORREIA AUTOMOTIVA 10X1250	Goodyear	21,36	42,72
13	2	COXIM CABINA VW / CARGO DIANT (R277)	Scania	34,33	68,66
14	2	COXIM MOTOR TRAZ VW 11130 R146A	Renault	41,96	83,92
15	1	Cruzeta cardan	Spaicer	72,48	72,48
16	1	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO 40.80MM	Vannuci	419,65	419,65
17	1	ESTICADOR DE CORREIA MOTOR	Rochester	56,46	56,46
18	4	FILTRO DIESEL BLINDADO	Mann	10,68	42,72
19	2	FILTRO DIRECAO HIDRAULICA TODOS	Mann	9,15	18,30
20	4	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MWM 6.CILINDRO	Iveco	22,89	91,56
21	2	FILTRO PURIFICADOR AR	Mann	100,71	201,42
22	1	FLANGE DIFERENCIAL	KSW	152,60	152,60
23	1	FLEXIVEL TURBINA VW LUBRIFICACAO	Rochester	41,96	41,96
24	1	HELICE MOTOR MWM ALUMINIO	Volkswagem	88,81	88,81
25	6	JUNTA CABEÇOTE MOTOR MWM D229	MWM	22,89	137,34
26	12	JUNTA COLETOR ESCAPE D-229	Junta Santa Cruz	1,98	23,76
27	6	JUNTA TAMPA VALVULA MOTOR MWM (BORRACHA)	Junta Santa Cruz	2,28	13,68
28	1	KIT EMBREAGEM VW/FORD MWM 13"	Sachs	686,70	686,70
29	2	L-627 LONA DE FREIO - JOGO	Volkswagem	120,55	241,10
30	5	OLEO FREIO DOT3 500 ML	Vargas	7,63	38,15
31	40	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	Techaco	8,39	335,60
32	10	OLEO TRANSMISSAO 90 - LITRO	Techaco	11,44	114,40
33	1	REPARO BOMBA ALIMENTADOR (COPINHO/FILTRO)	Bosch	8,39	8,39
34	1	REPARO BOMBA ALIMENTADORA VALVULA/ARRUELA	Bosch	8,39	8,39

Lote: 1 - ABT - 4020 Caminhão VW 11-130 - ANO 1985					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
35	1	REPARO MANECO ESTACIONARIO	Wabco	76,30	76,30
36	1	RETENTOR CAMBIO MORINGA	Corteco	12,20	12,20
37	1	RETENTOR CAMBIO TRAZ VW 6.90 280V	Corteco	15,26	15,26
38	2	RETENTOR CUBO RODA DIANT	Sabo	21,36	42,72
39	1	ROLAMENTO CARDAN 40MM R-1004	Suporte Rei	112,16	112,16
40	2	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT EST	Fag	120,55	241,10
41	1	ROLAMENTO CUBO RODA TRAZ INT	Mercede	137,34	137,34
42	1	SILENCIOSO	Fado	80,11	80,11
43	1	TAMBOR FREIO DIANT/TRAZ	Frum	328,09	328,09
44	1	TAMPA VALVULA MOTOR MWM D229	Junta Santa Cruz	22,89	22,89
45	1	TERMINAL DIRECAO DIREITO	Porpora	106,82	106,82
46	1	TUBO DE ESCAPE DIANTEIRO	Fado	59,51	59,51
47	1	VALVULA ALVIO RESERVATORIO AR	Varga	60,27	60,27
48	1	VALVULA DESCARGA AR MODERNA	Metal Leve	282,31	282,31
49	1	VALVULA DESCARGA RAPIDA TRUCK 1/2x1/4	Hal dex	24,41	24,41
50	1	VALVULA TERMOSTATICA MOTOR MWM	VDO	64,57	64,57
51	15	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	-	38,15	572,25
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE				R\$ 6.450,00	

Lote: 2 - ABT - 3375 - Caminhão MB 1618 - ANO 1994					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	8	ADITIVO MOTOR - LITRO	Bardahl	48,50	388,00
2	8	ADITIVO RADIADOR ANTICORROSIVO 1 LTO	Bardahl	29,10	232,80
3	1	BOMBA AGUA MOTOR MERCEDES 1618	Urba	679,00	679,00
4	2	Cabo afogador mercedes 1618	Mercede	40,74	81,48
5	6	CALOTA RODOAR	Nicolini	9,70	58,20
6	6	CANO INJETOR 1° CIL. AO 6° CIL. MERCEDE OM366	Bosch	40,74	244,44
7	2	CATRACA FREIO TRAS DIR	Boe chat	92,15	184,30
8	2	CATRACA FREIO TRAS ESQ	Boe chat	92,15	184,30
9	6	CINEMÁTICO RODOAR	Nicolini	27,16	162,96
10	2	CORREIA AUTOMOTIVA MERCEDES 13X1375	Goodyear	24,25	48,50
11	2	CORREIA HIDRAULICO	Goodyear	16,49	32,98
12	4	COXIM CABINA	Ford	43,65	174,60
13	2	COXIM MOTOR DIANT	Iveco	184,30	368,60
14	2	COXIM MOTOR TRAZ	Iveco	126,10	252,20
15	1	CRUZETA CARDAN	Stahl	203,70	203,70
16	1	Fechadura capo Mercedes 1618	Universal	112,52	112,52
17	8	FILTRO DIESEL 1/2 LT	MWM	6,30	50,40
18	8	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	Scania	19,40	155,20
19	4	FILTRO PURIFICADOR AR	Mann	58,20	232,80
20	2	FLEXIVEL BOMBA INJETORA	Rochester	33,95	67,90
21	2	FLEXIVEL DIRECAO HIDRAULICA	Ford	29,10	58,20
22	2	Flexível de freio	Ford	21,34	42,68
23	2	Flexível turbina	Cummins	61,11	122,22
24	1	Interruptor Temperatura	Mercede	66,93	66,93
25	2	L-552 LONA DE FREIO	Lona Flex	135,80	271,60
26	1	MANGUEIRA RETORNO TURBO	Mercede	10,67	10,67

Lote: 2 - ABT - 3375 - Caminhão MB 1618 - ANO 1994					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
27	4	MOLA CUICA ESTACIONARIA 16	Wabco	106,70	426,80
28	12	MOLA PATIM FREIO	Rochester	7,27	87,24
29	5	OLEO FREIO-MOTOR 500ml	Vargas	9,70	48,50
30	50	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	Techaco	10,67	533,50
31	10	OLEO TRANSMISSAO 90 - LITRO	Techaco	14,55	145,50
32	12	PRISIONEIRO TURBINA	Rochester	2,52	30,24
33	2	REPARO BOMBA AGUA	Ford	116,40	232,80
34	2	REPARO BOMBA ALIMENTADORA VALVULA/ARRUELA	Bosch	10,67	21,34
35	2	REPARO BOMBA ALIMENTADOR (COPINHO)/FILTRO	Bosch	10,67	21,34
36	2	REPARO EIXO S FREIO AR TRAS	Rochester	67,90	135,80
37	2	REPARO VALVULA 4 CIRCUITO	Scania	140,65	281,30
38	2	REPARO VALVULA DESCARGA TODOS	Knorr	101,85	203,70
39	2	REPARO VALVULA DISTRIBUIDORA	Wabco	121,25	242,50
40	2	REPARO VALVULA PEDAL	Mercede	101,85	203,70
41	2	REPARO VALVULA RELE COMPL TODOS	Agrale	72,75	145,50
42	1	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL	Sabo	40,74	40,74
43	1	RETENTOR VIRABREQUIM MOTOR	Toyota	33,95	33,95
44	1	ROLAMENTO CARDAN 45MM	Suporte Rei	77,60	77,60
45	1	SILENCIOSO	Fado	184,30	184,30
46	2	SUPORTE CARDAN COMPLETO (REI)	Suporte Rei	250,26	500,52
47	2	TAMBOR FREIO DIANT	Alvarco	247,35	494,70
48	2	TERMINAL ACELERADOR 6MM TODOS	Rochester	9,70	19,40
49	2	TERMINAL DIRECAO DIREITO	Varga	92,15	184,30
50	1	VALVULA DESCARGA AR MODERNA	Knorr	358,90	358,90
51	1	VALVULA ESCOAMENTO AGUA TANQUE AR TODOS	Rochester	9,70	9,70
52	1	VALVULA TERMOSTATICA MOTOR MERCEDE 71°	Walher	21,45	21,45
53	15	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	-	48,50	727,50
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE				R\$ 9.900,00	

Lote: 3 - ABTR-8745 - Caminhão VW 17-250 CNC - ANO 2009					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	4	ABRACAIDEIRA CRUZETA CARDAN	Rochester	5,00	20,00
2	2	ABRACAIDEIRA MANG INTERCOOLER 80x86	Rochester	35,29	70,58
3	5	ADITIVO MOTOR - LITRO	Bardahl	47,69	238,45
4	5	ADITIVO RADIADOR ANTICORROSIVO 1 LTO	MWM	28,61	143,05
5	2	Amortecedor dianteiro	Scania	262,32	524,64
6	2	ARANHA TRAVA CUBO RODA TRAZ	Mercede	5,72	11,44
7	1	BOMBA AGUA MOTOR CUMMINS ELETRONICO	Schadek	314,78	314,78
8	1	BOMBA COMBUSTIVEL MOTOR CUMMINS SERIE C	Cummins	267,09	267,09
9	6	CALOTA RODOAR	Nicolini	9,53	57,18
10	6	CINEMATICO RODOAR	Nicolini	26,70	160,20
11	2	CORREIA MOTOR	Scania	76,31	152,62
12	1	EIXO BOMBA AGUA BCT-750	Mercede	1.593,96	1.593,96
13	4	FILTRO DIESEL CUMMINS ELETRONICO	Fleetguard	114,46	457,84
14	2	FILTRO DIESEL SEPARADOR AGUA CUMMINS	Bosch	85,85	171,70

Lote: 3 - ABTR-8745 - Caminhão VW 17-250 CNC - ANO 2009					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
15	4	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR CUMMINS	Scania	131,63	526,52
16	1	FILTRO PURIFICADOR AR CUMMINS	Mann	95,38	95,38
17	2	L-223 LONA DE FREIO - JOGO	Lonaflex	138,31	276,62
18	2	L-224 LONA DE FREIO - JOGO	Lonaflex	152,62	305,24
19	5	OLEO FREIO DOT3 500 ML	Vargas	9,53	47,65
20	50	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	Techaco	10,49	524,50
21	10	OLEO TRANSMISSAO 90 - LITRO	Techaco	14,30	143,00
22	1	PORCA ROTOR BOMBA AGUA BCT-750	Sabo	101,58	101,58
23	1	RETENTOR BOMBA AGUA BCT-750 JG	Sabo	534,18	534,18
24	4	RETENTOR CUBO RODA DIANT	Sabo	20,98	83,92
25	4	RETENTOR CUBO RODA TRAZEIRA	Sabo	71,74	286,96
26	1	RETENTOR BOMBA AGUA BCT-750 0650	Sabo	19,66	19,66
27	1	SELO BOMBA AGUA BST-750 1.1/2	Sabo	1.344,99	1.344,99
28	1	SILENCIOSO	Fado	181,24	181,24
29	1	TENSOR CORREIA DENTADA MOTOR CUMMINS	Renault	362,48	362,48
30	1	VALVULA DESCARGA AR MODERNA	Mercede	352,94	352,94
31	1	VALVULA DESCARGA RAPIDA TRUCK 1/2x1/4	Hal dex	28,61	28,61
32	1	VALVULA PEDAL	Schulz	457,87	457,87
33	1	VALVULA RELE WABCO TODOS	Wabco	219,39	219,39
34	1	VALVULA SOLENOIDE CUMMINS 12 VOLTS	Racor	160,25	160,25
35	1	VALVULA TERMOSTATICA MOTOR CUMMINS	Walher	109,69	109,69
36	20	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	-	47,69	953,80
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE				R\$ 11.300,00	

Lote: 4 - AA-6310 - Caminhão Ford Cargo 815 S - Ano 2004					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	4	ADITIVO MOTOR - LITRO	Bardahl	40,00	160,00
2	4	ADITIVO RADIADOR - LITRO	Bardahl	24,00	96,00
3	1	BARRA DIRECAO CURTA	Porpora	268,78	268,78
4	1	CORREIA MOTOR	Goodyear	50,39	50,39
5	2	CRUZETA CARDAN	Stahl	76,00	152,00
6	2	FILTRO DIESEL BLINDADO	Mann	11,20	22,40
7	2	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	Wega	30,40	60,80
8	1	FILTRO PURIFICADOR AR	Mann	60,00	60,00
9	1	KIT EMBREAGEM	Sachs	1.007,00	1.007,00
10	2	L-219 LONA DE FREIO - JOGO	Lonaflex	72,00	144,00
11	5	OLEO FREIO DOT3 500 ML	Vargas	8,00	40,00
12	25	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	Techaco	8,80	220,00
13	10	OLEO TRANSMISSAO 90 - LITRO	Techaco	12,00	120,00
14	2	RETENTOR CUBO RODA TRAZEIRA	Sabo	24,00	48,00
15	1	ROLAMENTO CARDAN	Suporte Rei	118,00	118,00
16	2	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT EST	Scania	56,00	112,00
17	2	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT INT	Fag	52,00	104,00
18	2	ROLAMENTO CUBO RODA TRAZ EXT	Fag	56,00	112,00
19	2	ROLAMENTO CUBO RODA TRAZ INT	Cobra	80,00	160,00
20	2	ROLAMENTO DIFERENCIAL LATERAL COROA	Scania	128,00	256,00
21	1	ROLAMENTO DIFERENCIAL	Koyo	196,79	196,79
22	1	SIRENE PNEUMÁTICA ELETRICA 12V	Mercede	1.805,02	1.805,02

Lote: 4 - AA-6310 - Caminhão Ford Cargo 815 S - Ano 2004					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
23	2	TERMINAL DIREÇÃO 30MM	Driveway	118,41	236,82
24	10	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	-	40,00	400,00
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE				R\$ 5.950,00	

Lote: 5 - ABS-8701 - Pick-Up GM S-10 Diesel - Ano 2008					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	4	ADITIVO MOTOR - LITRO	Bardahl	34,70	138,80
2	4	ADITIVO RADIADOR - LITRO	Bardahl	20,82	83,28
3	1	BOMBA AGUA MOTOR MWM	Urba	380,00	380,00
4	1	BOMBA OLEO MOTOR MWM	MWM	722,76	722,76
5	1	CORREIA DENTADA	Goodyear	34,70	34,70
6	1	CRUZETA CARDAN	Mercede	36,78	36,78
7	4	FILTRO DIESEL	Mann	83,37	333,48
8	4	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MWM	Mann	45,11	180,44
9	2	FILTRO PURIFICADOR AR	Mann	29,15	58,30
10	1	KIT EMBREAGEM C/ATUADOR	Sachs	720,00	720,00
11	2	Lona de freio traseiro	Lonaflex	31,23	62,46
12	4	OLEO FREIO DOT3 500 ML	Vargas	7,15	28,60
13	20	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	Techaco	7,63	152,60
14	10	OLEO TRANSMISSÃO ATF TDX - LITRO	Techaco	18,73	187,30
15	2	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	Fras-le	80,50	161,00
16	1	VALVULA TERMOSTÁTICA MOTOR MWM	VDO	22,50	22,50
17	10	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	-	34,70	347,00
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE				R\$ 3.650,00	

Lote: 6 - ABS-5026 - Pick-up Ford Ranger - Diesel - Ano 2001					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	4	ADITIVO MOTOR - LITRO	Bardahl	40,20	160,80
2	4	ADITIVO RADIADOR ANTICORROSIVO 1 LTO	MWM	24,10	96,40
3	1	BOMBA AGUA MOTOR	Volfer	425,00	425,00
4	1	BOMBA ÓLEO MOTOR	Schadek	845,00	845,00
5	1	CORREIA MOTOR	Goodyear	55,50	55,50
6	1	CRUZETA CARDAN	Mercede	72,40	72,40
7	4	FILTRO DIESEL	Mann	64,34	257,36
8	4	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	Mann	24,15	96,60
9	2	FILTRO PURIFICADOR AR	Mann	42,65	85,30
10	1	KIT EMBREAGEM	Sachs	1.269,84	1.269,84
11	2	Lona freio traseiro	Lonaflex	112,60	225,20
12	4	OLEO FREIO DOT3 500 ML	Vargas	8,05	32,20
13	20	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	Techaco	8,85	177,00
14	5	OLEO TRANSMISSÃO 75W90 LT - LITRO	Techaco	24,15	120,75
15	2	Pastilha freio dianteiro	Fras-le	80,45	160,90
16	1	SILENCIOSO	Fado	233,25	233,25
17	1	VALVULA TERMOSTÁTICA MOTOR MAXION	VDO	236,50	236,50
18	10	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	-	40,00	400,00
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE				R\$ 4.950,00	

Lote: 7 - AA 6621 - Renault Master Altechamb - Ano 2006					
---	--	--	--	--	--

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	6	ADITIVO MOTOR - LITRO	Bardahl	32,60	195,60
2	6	ADITIVO RADIADOR ANTICORROSIVO 1 LTO	MWM	18,25	109,50
3	2	Amortecedor dianteiro	Iveco	123,95	247,90
4	2	Amortecedor traseiro	Cofap	123,95	247,90
5	1	BARRA ARTICULAÇÃO AXIAL	Ford	58,70	58,70
6	1	BOMBA ALTA PRESSÃO	Bosch	2.832,00	2.832,00
7	1	BOMBA ÓLEO MOTOR	Schadek	456,60	456,60
8	1	BRONZINA BIELA MOTOR	Scania	652,30	652,30
9	1	BRONZINA MANCAL MOTOR	Iveco	326,15	326,15
10	1	Cabo freio de mão	Agrale	130,46	130,46
11	2	Coifa homocinética	Toyota	143,50	287,00
12	1	Correia dentada motor para veículo Renault Master	Goodyear	65,25	65,25
13	1	COXIM MOTOR DIANT DIREITO	Iveco	597,00	597,00
14	1	COXIM MOTOR DIANT ESQUERDO	Toyota	377,05	377,05
15	1	DISCO FREIO RODA DIANT / TRAZ	Frum	82,20	82,20
16	1	Disco freio traseiro para veículo Renault Master	Cercina	58,70	58,70
17	6	FILTRO DIESEL	Vargas	19,60	117,60
18	6	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	Techaco	32,60	195,60
19	2	FILTRO PURIFICADOR AR	Techaco	51,55	103,10
20	2	Homocinética	Spaicer	521,85	1.043,70
21	1	INJETOR COMMON RAIL CDI	Bosch	717,50	717,50
22	1	Jogo junta motor	Fibrama	792,60	792,60
23	1	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	Spaal	273,95	273,95
24	1	KIT EMBREAGEM C/ATUADOR	Sachs	1.027,40	1.027,40
25	2	Lona freio traseiro	Lonaflex	55,45	110,90
26	1	MANGUEIRA PURIFICADOR AR	JVS	378,35	378,35
27	2	OLEO FREIO DOT4 500 ML	Vargas	6,50	13,00
28	25	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	Techaco	7,20	180,00
29	5	OLEO TRANSMISSÃO 75W80 - LITRO	Techaco	32,60	163,00
30	2	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	Fras-le	100,00	200,00
31	1	Pinça freio traseiro lado direito para veículo Renault Master	Renault	1.304,44	1.304,44
32	1	PISTÃO MOTOR C/ANEL	Volkswagem	978,50	978,50
33	1	SENSOR PRESSÃO BOMBA	Bosch	153,30	153,30
34	1	SIRENE PNEUMÁTICA ELETRICA 12V	Mercede	1.475,00	1.475,00
35	1	TURBINA MOTOR	Renault	1.575,00	1.575,00
36	1	VALVULA ADMISSÃO MOTOR	Mercede	587,00	587,00
37	1	VALVULA ALVIO BOMBA ALTA PRESSÃO	Bosch	146,75	146,75
38	1	VALVULA ESCAPE MOTOR	Mercede	587,00	587,00
39	20	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	-	32,60	652,00
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE				R\$ 19.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convida as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para

o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 06 de abril de 2014, de acordo com Edital n° 001/2014, de 13 de fevereiro de 2014.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 06 de agosto de 2014, sito na Travessa Itororó, n° 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas, unido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: PROFESSOR

NOME	CLASSIFICAÇÃO
SILVANA APARECIDA GUIETTI DE OLIVEIRA	01°
AIDÊ CANDIDO DA SILVA	02°
ROSIMEIRE LUCHETTI	03°
CLEBER DOS SANTOS GONÇALVES	04°
GISLAINE CRISTINA PAVÃO	05°

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho;
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Titulo de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raios-X do Tórax e Coluna e exame médico de um Otorrinolaringologista;
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profissional);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).

Obs.: Trazer todos os documentos originais para conferência.

Cianorte, 23 de Julho de 2014.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.
MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convida as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 06 de abril de 2014, de acordo com Edital n° 001/2014, de 13 de fevereiro de 2014.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 06 de agosto de 2014, sito na Travessa Itororó, n° 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas, unido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: PROFESSOR

NOME	CLASSIFICAÇÃO
PAULA FAGUNDES VARGAS	06°
FRANCIELI APARECIDA MANZOTTI	07°
CLAUDIA ROBERTA DA SILVA PICHITELI BIANO	08°
MÔNICA CRISTINA MALACO FRANCISCO	09°
FRANCIANE LOPES FAVORETTO TERUEL	10°

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho;
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);

- C.P.F. (fotocópia);
 - Titulo de Eleitor (fotocópia);
 - Certificado de Reservista (fotocópia);
 - Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
 - Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
 - Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
 - Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
 - Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
 - Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
 - Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raios-X do Tórax e Coluna e exame médico de um Otorrinolaringologista;
 - Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
 - Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profissional);
 - Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
 - Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 - Certidão de tempo de serviço público anterior;
 - Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs.: Trazer todos os documentos originais para conferência.
Cianorte, 23 de Julho de 2014.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

Secretaria de Saúde

AUTORIZAÇÃO ESPECIAL PARA FARMÁCIA PROTOCOLO N° 039/2014

Com fundamento no disposto no artigo 28 da Portaria SVS/MS n° 344/98 e artigo 124 da Portaria SVS/MS n° 06 de 19/01/99, fica autorizado neste município, o estabelecimento abaixo relacionado a dispensar medicamentos de uso sistêmico à base das substâncias da Lista "C2" (retinóides) da Portaria SVS/MS n° 344/98. Estabelecimento: FARMACIA VITALFARMA Razão Social: VITALFARMA FARMACIA. Farmacêutico (a) Responsável: ALAN NAVARRO NUNES. CRF/PR: 20.329. C.N.P.J: 09.222.236/0001-47. Endereço: AVENIDA AMÉRICA, 3065. Bairro: ZONA 01. Cidade: Cianorte.

Cianorte, 30 de julho de 2014.

CAPSECI

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 005/2011 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA N° 001/2011
CONTRATANTE: CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI
CNPJ: 80.909.245/0001-75
CONTRATADO: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO DE SERVIÇOS
CNPJ: 00.165.960/0001-01
OBJETO: LICENÇA DE USO DO MÓDULO PATRIMÔNIO PÚBLICO E CONTABILIDADE PÚBLICA E ATENDIMENTO TÉCNICO
VALOR DO CONTRATO: R\$ 18.874,80 (dezoito mil oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)
ADITIVO DE PRAZO: de 31/07/2014 a 30/07/2015
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 25/07/2014

DIEGO FACIROLI FERREIRA
SUPERINTENDENTE

Câmara de Vereadores

PORTARIA N° 030/2014

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º - Promover, por merecimento, a servidora municipal Aline de Oliveira Magossi, do grau G-85 para o G-86, com base nos artigos 16 e 19 da Lei Municipal n.º 3.212/08, de 19.12.08, do plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores Públicos Municipais de Cianorte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 29 de julho de 2014.

Adilson Carlos Ignácio da Costa
PRESIDENTE



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil